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Bibliotekscafeterian som blev kaffehörna 

 
Och som på vägen dit fick ett mervärde som läshörna och litterärt torg 
  
Länge har det funnits önskemål om en cafeteria på biblioteket. I den förra biblioteksfastigheten 
fanns emellertid inga som helst förutsättningar för detta. När det efter 20 års väntan äntligen blev 
aktuellt att påbörja planeringen av stadens nya bibliotek aktualiserades även frågeställningarna 
kring behovet av en cafeteria på biblioteket. 

Skede 1 

  
1996/1997: Utrymme för en cafeteria fanns medtaget i det preliminära rumsprogrammet för det 
nya biblioteket. Men rumsprogrammet bantades: Cafeterian ströks. Ett påtänkt auditorium ströks 
ävenså. 
  
1999: Det nya biblioteket invigs. Det är fint och funktionellt. Alla är nöjda och glada för att staden 
äntligen fått den svåra biblioteksfrågan löst. Någon enstaka röst talar om att en cafeteria skulle ha 
varit pricken på i:et , men konstaterar att det är väldigt bra även så här. 
 
Det går några år… 
 
2000: Stadsbiblioteket firar sitt 100-årsjubileum 

Skede  2 

  
2001: Björn Ranelid, svensk författargäst på Runebergsveckan, sa spontant vid en rundvandring på 
biblioteket när vi befann oss på bibliotekets andra våning och blickade ut mot rådhuset och torget, 
att: 
  
”här borde ni absolut ha ett cafe” och han tyckte t.o.m. ”gärna med en uteterass” 
  
Tanken fick mogna… Vi hade ju redan en gång försökt hitta utrymme för en cafeteria, men 
tvingats avstå (p.g.a. bantat rumsprogram) för att få plats med all litteratur och all 
biblioteksverksamhet enligt planerna. 
 
2002: Staden firar 350-årsjubileum 
 
2003: Stadsstyrelsen utsåg (24.3.2003) en speciell uppföljningsgrupp med  anledning av stadens 
350-årsjubileum. Med Mats Nyby som pådrivande kraft kom gruppen med en del 
förbättringsförslag för staden. Ett av förslagen var att inrätta en cafeteria på stadsbiblioteket:  
  
”Stadsbiblioteket borde undersöka möjligheten att inrätta en cafeteria i bibliotekets andra våning” 
(Stst 9.6.2003) 
 
Inga medel beviljades direkt. Det ankom på förvaltningsenheten att ordna med förverkligandet. 
Saken utreddes, och ärendet var uppe i biblioteksnämnden (27.11.2003). Vissa fastighetstekniska 
begränsningar på platsen fördröjde den fortsatta planeringen. 
  
Tiden gick… 



   BIBLIOTEKSCAFETERIAN SOM BLEV KAFFEHÖRNA 

   

 

 

    

 

 

  

Stadsbiblioteket i Jakobstad. Runebergsgatan 12, 68600 Jakobstad (06) 785 1111, www.fredrika.net/jakobstad 

Pietarsaaren kaupunginkirjasto. Runeberginkatu 12, 68600 Pietarsaari (06) 785 1111, www.fredrika.net/jakobstad/fin 

Skede 3 

 
2005: Saken diskuterades igen. Även på internet på stadens diskussionsforum. 
 
Efter kommunalvalet gick staden in för en ny bredare kulturnämnd.  Stadsstyrelsen initierade ånyo 
cafeteriafrågan på biblioteket och gav i 2006 års budgetförslag den nya kulturnämnden i uppdrag 
att se över möjligheterna att inrätta en kaffehörna i biblioteket.  
Kulturnämnden hade upp ärendet på möte 21.12.2005. Kulturnämnden noterade att allt detta bör 
ske under arkitektplanerade former för att garantera ett fullgott slutresultat. 
 
Beslöts att anhålla om tilläggsanslag för planering och förverkligande av en kaffehörna på 
stadsbibliotekets andra våning. 
 
Stadsarkitektkontoret kontaktades. Arkitekt Anders Höglund engagerades. Utförliga ritningar 
uppgjordes, med detaljerade kostnadsförslag. Den planerade kaffehörnan på bibliotekets andra 
våning fick ett namn: Viktors hörna  

Skede 4 

  
Förslaget bantades. I stadens budget 2007 blev medel för Viktors hörna beviljade för endast 40 % 
av kostnaderna. Stadsarkitektkontoret fick ta sig an uppdraget att göra en nedbantad version som 
kunde förverkligas i flera etapper. 

Skede 5 

 
Detta är nu förverkligat som första etapp på Viktors hörna: Arkitektplaneringen och en del av 
möbleringen. Tillsammans med kaffeautomaten. Och de viktiga markiserna på utsidan är på 
kommande. 
 
Saknas ännu: hyllsektioner, fortsatt ommöblering enligt ritningarna , rumavgränsare, skyltning.  
 
Fått på vägen under resans gång: den litterära aspekten. 
 
För en ny fin läshörna har vi fått i en trevlig miljö, där man kan bekanta sig med ny litteratur och 
få tips om nya böcker. Med smakprov på lokala författares produktion eller annars aktuella och 
efterfrågade författare, som t.ex. Finlandiapristagare, eller böcker av författargäster på 
kommande. Med litterära tidskrifter, lästips och recensioner, boklistor, kataloger och broschyrer.  
 
Detta är den del av Viktors hörna vi nu har glädjen att ta i bruk. 
  
Och varför heter det Viktors hörna… från Viktor Sund naturligtvis... 
 
Denna korta lilla historia om hur Viktors hörna blev till - så här långt, är sammanställd av 
biblioteksdirektör Leif Storbjörk 
 
Jakobstad, januari 2008.  
 
  


